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Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petycyi gminy Jezierzany w przedmiocie 
ustanowienia w  tej miejscowości nowego c. k. Sądu powiatowego.

Wy s oki  Sejmie!

W wykonaniu uchwały "Wysokiego Sejmu z dnia 19. Grudnia 1885 r. polecającej 
nam zbadać petycyą gminy Jeziorzan w sprawie utworzenia w powiecie Borszczowskim trze
ciego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w Jezierzanach, mamy zaszczyt po zebraniu w tym 
przedmiocie odpowiednich wiadomości, przedłożyć:

Powiat sądowy Borszczowski należy do więcej zaludnionych w kraju, obejmuje bo
wiem 58.716 mieszkańców w 45 gminach. Podług sprawozdania Wydziału Rady powiatowej 
w Borszczowie, oświadczyły się w uchwałach rad swoich następujące gminy za utworzeniem 
nowego c. k. Sądu powiatowego w Jezierzanach: 1. Cygany, 2. Bilcze, 3. Głęboczek, 4. Ole- 
ksińce, 5. Jezierzany, 6. Jezierzarka, 7. Kozaczyzna, 8. Kapuscinoe, 9. Łanowce, 10. Muszka- 
rów, 11. Tarnawka, 12. Zwiahel, 13. Zielińce. Z obszarów dworskich w tych miejscowościach 
tylko właściciel obszaru w Oleksińcach przeciwnym jest przydzieleniu jego terytoryum do utwo
rzyć się mającego c. k. Sądu w Jezierzanach, reszta innych przychylnie się w tej sprawie 
oświadczyła.

Ludność tych 13 gn i.a wraz z obszarami dworskimi wynosiła w roku 1880 miesz
kańców 20.637 i już przez to samo okolica tamtejsza, pominąwszy inne względy, zasługiwałaby 
na utworzenie dla niej oddzielnego Sądu powiatowego. Lecz w obrachunku tym potrzeba jeszcze 
przyjąć do wiadomości, że na terenie, o który sprawa idzie, znajdują się dwie miejscowości, 
jako to gminy Szerszeniowce i Piłatkowce, które jakkolwiek w uchwałach swoich rad oświad
czyły się przeciw ewentualnej przynależności do okręgu Sądu powiatowego w Jezierzanach, nie 
podawszy na to żadnych usprawiedliwiających odmowę powodów, to jednak z tytułu położenia 
geograficznego i otoczenia przez obszary gmin zakwalifikowanych do okręgu przyszłego c. k. 
Sądu w Jezierzanach do niego przyłączone być winny.

Tym sposobem proponowany okręg sądowy w Jezierzanach składałby się z 15 gmin 
i obszarów dworskich z ogólną cyfrą 22.925 mieszkańców, co już wobec przyjętej normy zalu
dnienia dla okręgów sądów powiatowych w Galic.yi jest do utworzenia nowego Sądu wystar- 
czającem.



Powody do utworzenia w powiecie BorszczowsHin trzeciego c. k. Sądu powiatowego 
w petycyi przytoczone Wydział powiatowy Borszczowski w imieniu Rady na podstawie §. 86. 
ustawy o Reprezentacyi powiatowej w zupełności' potwierdził, a c. k. Prezydyum Sądu wyż
szego krajowego w odezwie z dnia 31. Grudnia 1887 LW. 1.031 przychylnie się oświadcza za 
potrzebą rozdziału okręgu sądowego w Borszczowie na dwa okręgi, tak dla toku spraw, jakoteż 
i dla korzyści mieszkańców.

Z uwagi zatem, źe liczba spraw w c. k. Sądzie powiatowym w Borszczowie z roku 
na rok wzrasta, gdy bowiem w r. 1880 wjmosiła: cywilnych 15.173, karnych 8.302, to w roku 
1886 doszła już w cywilnych 21.558, w karnych zaś cyfry 12.883; dalej z uwagi, że miasteczko 
Jeziorzany przez wybudowanie gościńca krajowego Borszczów-Jezierzany-Kolendziany i gościńca 
powiatowego Ujście Biskupie-Jeziorzany uzyskało dogodny przystęp dla gmin w kierunku tych 
gościńców położonych, Wydział krajowy jest zdania, że utworzenie w tej miejscowości nowego 
c. k. Sądu powiatowego, zapewniłoby dla okolicznej ludności łatwiejszy i z mniejszym kosztem 
połączony wymiar sprawiedliwości, dla tego wnosimy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem w myśl 

§. 2. Ustawy z dnia 11. Czerwca 1868 r. (Nr. 59 D. u. p.) oświadcza c. k. Rządowi opinię, iż 
pożądatiem byłoby dla dobra mieszkańców utworzenie w okręgu c. k. Starostwa Borszczowskiego 
trzeciego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w miasteczku Jeziorzanach, w skład którego we
szłyby gminy i obszary dworskie: 1. Jeziorzany, 2. Jezierzanka, 3. Bilcze, 4. Cygany, 5. Głę- 
boczek, 6. Oleksińce, 7. Kozaczyzna, 8. Kapuścińce , 9. Łanowce, 10. Muszkarów, 11. Szersze- 
niowce, 12. Piłatkowce, 13. Tarnawka, 14. Zwiahel i 15. Zielińce.

Z  Rady Wydziału krajowego Króles.wa Galicyi i Lodomeryi 
w raz z  W. Ks. Krakowskiem.

Lwów dnia 17. Stycznia 1888.
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Członek Wydziału krajowego.


